
KONTRATE SHITJEJE KUOTASH

j,li,ffrlXii"ll;t' 2020' perane selise se shoqerise siegreen Energv ALB, u paraqiten palet e

Rogert Huqi, ibiri iGezim' i.d-"-,:ltlgj.r 13/07 /r978,lindur e banues ne Durres, iidentifikuarne baze tepasaportes me numer personal Hg07l3l4gp, ketu e me poshte reteruar si ,,SHITESI,, .

Jj:i"'-r:i:1,-l tiri 
Rahim, i daterindj-es 26105/1 987, lindur ne l urqi e banues ne Turqi, i identirikuar neDaze te pasaportes me numer personal 3g39603g314, ketu e me poshte referuar si ,,Bleres,,

MEQENDSE

Shoqeria' siegreen Energy Ar 'R " shpk, qe operon sipas legjislacionit te Republikes se shqiperise,regiistuar ne Regiistrin T*gtar Shqipetar me me NIpr M02i04803U, me kapitar 100.000 lek, mepjesemarrje ne oZ 100, e perbere nga 1 ortake I vetem, Rogeft Huqt me numer kuotash L

il:ffi:J:#lii:'?rfffi;i;f '", te asamblese oftakeve, shitesi eshte zorerues 1 kuote te kapitarit te

Shitesi deshiron t,i shesin bleresit 50 yo te kapitalit te shoqerise.

l*f,:O 
t" SIPER, ne perputhje me ma'eveshjen e perbashkete paleve, palet bien dakoft si me

NENI 1

SHITBLERJA E KOUTAVE

,tJ:f,:{:iff"t*:1",J.:1""i"::"rffitfri:'ijliitesi i shet Bleresit drre Breresi blen nga Shitesi s0% te kapitalit

NENI2

CMIMI DHE MENYRA E PAGESES

cmimi I pageses per kuotat e shitura, objekt i kesaj ma'eveshje eshte 50,000 leke(pesedhjetemije) (ketu eme poshte referuar si ,'Cmimi i Shities,,).

Cmimi I shitjes eshte paguar nga Bleresi te Shitesi par.a nenshkrimit te kesaj kontrate.
Me nenshkrimin e kesaj kontrate, palet bien dakort qe bleresi ne menyre te menjehershme te fitoiepronesine mbi 50 %te kapitalit te shoqerise te zoteruu. d"rime ian; 

"g" 
n"g"; H,";i,;;;il "siegreen Energv ALB, shpk. e barazvrefshr. p";;;;;-k;i;iiii t.ru.; kontrate me 50,000 reke dheSliitesi e humbet n" *"ny." t"'renjehershrne ci"," ar";,. ir""..ie mbi kuoten e sliitur.

NENI 3

DEKLAzuME E GARANCI

Shitesi deklaron e garanton se: (i) nenshkrirni, dorezimi e zbatimi i kesaj kontrate eshte autorizuarrregullisht nga shitesi, (ii) shitesi eshte pronar e zoterues i 100 o/o te kapitalit te shoqerise, me lkuore nekapitali'e shoqerise, nga te cirat ishet 50 % te pjesemarrjes ne kapitar, e barabafte me 1 kuote.



.(ii i) 
Shitesi ka nenshlcruar e paguar r-r'egullisht kuotat e i(esaj kontate,(iv) kuotat e trasferuesh're ketu nuk.iane objekl iasnje l(ontt'ate pengu ose ndonje p'ete'dimi tjelr Iigor.e te paleve te treta, (v) kjo kontateperben detyrirlin ligjor-e, te vlcfstretn e detyrues dlte te zbatuesltem per Shitesin.

:i::::,:::::::.11:,r^1ii']:".I' 
se: (i),Brer.esi ka te drejte te tidh r(ere konh.ate dhe nuk r<a ndonje pe,,gese

i:"1,:T"_" 1di3" 
tt",i rjeter per tidhjen c l<esaj korr-tr.ate, 

" * no,,.r,;.r;i;;;;*j.;ffi;#t;"
: :?l1l: , j :  l : l l r inprcJ 

saj,( i i )kjo.konrrate estrtezbatuaisicduhetdheper.bennjedetyr. inrr igjor.ete
vlefshern dhe detyr.ues per.bleresin, (ii i) bler.esi l<a paguar.te tere ctnimii rn in c  sh i tb ler - jcs s iipas krjshteve tekesaj kontrate.

Pla, pas nenshl<rirnit te l(esaj kontrate, oftake te slroqer.ise do tejene:

llogert IIuqi

Ulul< Zcngin

N D N I  4

I Kuote rle vler.e 50,0001ek;

I l(uote lre vlere 50,0001ek;

I 'E NDITYSI- iME

Kjo konh'ate e 'e'shrcruar ne 4 (kater) konie nc guhen Shqipe, perben rnarevesrrjen e plote te pareve dhete giitha premtimet, deklarimet, mi'ekuptimet, garancite dhe rnar.reveshjet ne liclhje me ceshtje' objekt ikesaj. I<ontratc, per secilen parejane sh;:rerrur ne J<ete akt. Ndrysrrrmet ue kontate nur< do tejene tevlefislrme mc peliashtirn tc rastit kur ne nrenyre |eciproke bihet dakoft, mes paleve dhe konfinnohet ngatr-ie dol<unent i strl<ruar.dhe i finnosur nga patet apo pedaqesuesir c ryre.

NIrNI  5

LIG. I I  t  ZBA] 'UI ]SHI]M DI . I IJ  MOSMAI{ I IEVBSI{JET

Paqaftesite ne. iidhje nle ceshtjet e kesaj kontrate te cilat nukjanc percaktuar ne l<ete kontlate zgjidnen nepcrputhje mc legjislacionin e Republikese Shqiper.ise, qe do iejete izbatueshe'r p". t"t" tonf,it..
cdo mosnranevesiije qe rnr"rnd te,rin<rin midis pareve te kesaj kontrate ne ridhje me kete kontrate, qe nukdo te z-giidhet ne rrilel<uptim nridis tyr.e, do tejcte objekt i rienclirneve te Gjykates se Rr.ethit Gjyqesore
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r'"0 te apclohe're perpLrrhie r" ii.po.itot 

" 
Koaif i" p.oceaur.es civile rc Repubrik'es se
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